
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 19 aprile 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 19 aprile 2004 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 5/044 del 18 febbraio 2004 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA’ SETTORE PRIMARIO SETTORE FORESTE, 
CACCIA E PESCA - Indizione gara mediante procedura aperta art. 9 comma 1 lettera a) D.lgs. 358/92 
per l’importo presunto di Euro 200.000,00 IVA esclusa per la fornitura di equipaggiamento e vestiario 
per addetti alle attività di anticendio boschivo. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

PREMESSO che con delibera n. 199/5 del 30/5/03, la Giunta Regionale ha approvato il Piano regionale 
per la programmazione delle attività di previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi 
2003 redatto dal Settore Foreste Caccia e Pesca e che nel predetto Piano è previsto l’acquisto di 
dispositivi di protezione individuale per il personale impegnato nello spegnimento degli incendi boschivi; 

CONSIDERATO 

• che dalla ricognizione effettuata dal Settore Foreste, Caccia e Pesca, è emerso che è necessario 
provvedere, alla sostituzione dei dispositivi di protezione individuale attualmente deteriorati, nonchè 
all’acquisto di ulteriori dispositivi di protezione individuale da assegnare alle unità suddette alla lotta 
A.I.B. in forza ai Settori Centrali e Periferici del ramo Foreste; 

• che per assicurare alle suddette unità la disponibilità dei dispositivi, si rende opportuno approvare 
gli atti necessari per l’indizione della gara per l’acquisizione della fornitura mediante procedura aperta ai 
sensi del D.Lgs. 358/92; 

• che con Delibera n. 64 del 18/1/02 la Giunta Regionale ha approvato il Capitolato Speciale 
d’Appalto per l’acquisto di dispositivi di protezione individuale impegnando agli Enti Delegati in materia di 
forestazione, assegnatari di risorse regionali per la dotazione di dispositivi di protezione individuale alla 
propria forza lavoro per le attività AIB, all’utilizzazione delle specifiche tecniche e delle norme di 
riferimento di cui capitolato in precedenza richiamato per l’acquisto dei dispositivi e delle attrezzature. 

RITENUTO 

• che si debba procedere, sulla base del Capitolato d’Oneri (all. 1) ed del bando di gara integrale (all. 
2) che fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto, all’indizione di una nuova gara per la 
fornitura di equipaggiamento e vestiario per addetti alle attività di antincendio boschivo; 

• di richiedere al Settore Provveditorato ed Economato la pubblicazione e divulgazione degli atti di 
gara nei modi di legge e, d’intesa con il Settore Foreste Caccia e Pesca, l’espletamento della gara di cui 
innanzi. 

VISTI gli allegati citati. 

VISTA la DGR n. 3466 del 3/6/2000 ad oggetto “Attribuzione di funzioni a Dirigenti della G.R.”; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 57 del 7/2/2001 con il quale i Dirigenti dei Settori Centrali dell’AGC 
Sviluppo Attività Settore Primario sono delegati all’emanazione degli atti attribuiti al Coordinatore 
dell’Area con la predetta delibera 3466/2000 e rientranti nell’ambito delle materie loro assegnate dalla 
L.R. 11/91; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Forestazione e Caccia 

DECRETA 

per le motivazioni di cui alle premesse e che qui si intendono integralmente riportate: 

• di indire gara mediante procedura aperta all’art. 9 comma 1 lettera a) D.Lgs. 358/92 e con criterio 
di aggiudicazione ai sensi dell’art. 19 comma 1 lettera a) dello stesso decreto (unicamente al prezzo più 
basso) per l’importo presunto di Euro 200.000,00 IVA esclusa per la fornitura di equipaggiamento e 
vestiario per addetti alle attività di andincendio boschivo; 

• di approvare il Capitolato Speciale d’Appalto (all. 1) e il bando integrale di gara (all. 2) che, 
allegato al presente decreto, ne formano parte integrante; 

• di richiedere al Settore Provveditorato ed Economato, d’intesa con il Settore Foreste Caccia e 
Pesca, di provvedere a tutto quanto necessario per l’espletamento della gara per la fornitura di Dispositivi 
di Protezione Individuale ed altri equipaggiamenti per addetti antincendio boschivo; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 19 aprile 2004 2 / 2 

• la spesa emergente presunta di Euro 200.000,00 oltre IVA graverà sui capitoli 1248/03 giusto 
impegno assunto con Decreto Dirigenziale n. 5/194 del 6/10/03, e sul capitolo 1252 finanziato con risorse 
nazionali vincolati allo svolgimento delle funzioni conferite alle regioni ai fini della conservazione della 
difesa degli incendi del patrimonio boschivo nazionale; 

• di inviare, per quanto di rispettiva competenza, copia del presente deliberato: 

- al Settore Provveditorato ed Economato; 

- al BURC; 

- all’Assessore per l’Agricoltura e le Foreste. 

18 febbraio 2004 

Gennaro Grassi 
 


